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ENAMES COM QUALIDADE, SEGURANCA E PRECISHO

COTAGAO DE PRECOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU - MA

ITEM EXAMES UND QD V.UNIT  V.TOTAL
1 ACIDO FOLICO UND 200  R$15,00 RS 3.000,00
2 ACIDO URICO UND 1000  R$4,60 RS 4.600,00
3 ACIDO VALPROICO UND 200  R$20,00 RS4.000,00
4 ALANINA AMINOTRANSFERASE TGP  UND 500  R$4,60 R$2.300,00
5 ALBUMINA UND 300  R$5,18 RS 1.554,00
6 AMILASE UND 200  R$518 R$1.036,00
7 ANTI- MULERIANO UND 200  R$25,00 R$5.000,00
8 ANTIBIOGRAMA UND 200  R$20,00 R$4.000,00
9 ANTITIREOGLOBULINA UND 200  R$20,00 R$4.000,00
10  ANTI-TRASGLUTAMINASE IGA UND 200  R$1500 RS 3.000,00
11 AsLO UND 300  R$8,05 RS$2.415,00
12 ASPARTATO AMINOTRANSFERASE-  UND 500  R$4,60 RS 2.300,00
TGO

13 BAAR UND 200  R$20,00 R$4.000,00
14  BETA QUANTITATIVO UND 200  R$10,00 R$2.000,00
15  BHCG(qualitativo) UND 360  R$9,20 R$3.312,00
16  BILIRRUBINA TOTAL E FRAGOES UND 300  R$575 R$1.725,00
17 CA125 UND 200  R$20,00 R$4.000,00
18 CALCIO UND 300  R$4,60 RS$1.380,00
19  CALCIO IONIZADO UND 80 R$6,90 RS 552,00

20  CAPACIDADE DE LICAGAO FERRO UND 200  R$20,00 R$4.000,00
21 CK-MB UND 200  R$20,00 RS$4.000,00
22 CLAMYDIA TRICHOMADES IGA UND 200  R$25,00 RS 5.000,00
23 CLAMYDIA TRICHOMADES IGG UND 200  R$25,00 RS 5.000,00
24  CLORO UND 200  R$20,00 RS$4.000,00
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ENAMES COM QUALIDADE, SEGURANCGA E PRECISAO
COTAGAO DE PRECOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU — MA

25 COAGULOGRAMA UND 1000 R$ 8,05 R$8.050,00
26 COLESTEROL TOTAL UND 4800 R$ 4,60 RS 22.080,00
27 COMBS INDIRETO UND 300 R$ 23,00 RS 6.900,00
28 COOMBS DIRETO UND 200 R$9,20 RS 1.840,00
29 COOMBS INDIRETO UND 200 R$9,20 RS 1.840,00
30 CREARENCE DE CREATININA UND 200 R$ 10,00 RS 2.000,00
31 CREATINA QUINASE (CH-MB) UND 200 RS 20,00 RS 4.000,00
32 CREATINA QUINASE TOTAL-CPK UND 200 RS$ 15,00 RS 3.000,00
33 CREATININA UND 3600 R$4,60 RS 16.560,00
34 CROMO UND 200 RS 15,00 RS 3.000,00
35 CULTURA(URINAS,SECREGOES) UND 200 R$ 23,00 R$4.600,00
36 DENGUE IGG EIGM UND 100 RS 34,50 R$3.450,00
37 DESIDROGENASE LATICA-LDH UND 100 R$5,75 RS$575,00
38 DESIDROGENASE LATICA-LHD UND 200 RS 15,00 RS 3.000,00
39 DOENCA DE CHAGAS UND 200 R$ 15,00 RS 3.000,00
40 ESTRADIOL UND 100 RS 21,85 RS 2.185,00
41 ESTROGENIO UND 200 RS 15,00 RS 3.000,00
42 FAN UND 200 RS 20,00 RS 4.000,00
43 FATOR REUMATOIDE UND 300 R$ 11,50 R$3.450,00
44 FERRITINA UND 100 R$ 18,40 RS 1.840,00
45 FERRO SERICO UND 100 R$5,75 R$575,00
46 FOSFATASE ALCALINA UND 100 R$4,60 RS$460,00
47 FOSFORO UND 100 R$5,75 RS 575,00
48 FSH UND 180 R$17,25 RS$ 3.105,00
49 GAMA GLUTAMIL -GGT UND 100 R$5,75 R$575,00
50 GLICOSE EM JEJUM UND 3600 R$ 4,60 RS 16.560,00
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EXAMES COM QUALIDADE, SEGURANCA E PRECISAO"
COTAGAO DE PREGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU — MA

GRUPO SANGUINEO
HAV IgG-HEPTITE A
HAVIgM-HEPATITE A
HBsAg

HCV HEPATITE C
HDL

HEMOGLOBINA GLICOSILADA

HEMOGRAMA AUTOMATIZADO

HERPES | e Il IgG

HERPES | e Il IgM

HIV 1/2

IGE TOTAL

INSULINA SERICA

LATEX

LDL

LEISHIMANIOSE SOROLOGICA
LH

MAGNESIO
MICROALBUMINURIA
PARASITOLOGICO DE FEZES
PARATORMNIO
PARATORMONIO

PEPITIDIO C

POTASSIO

PROLACTINA

PROTEINA URINARIA(24horas)

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

UND

360
200
200
500
200
4800
200
5000
200
200
300
100
200
200
4800
200
200
100
200
3600
200
200
200
300
100
200
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RS 5,75

RS 15,00
RS 15,00
RS 13,80
RS 15,00
RS 4,60

R$ 13,80
RS 6,90

RS 15,00
RS 15,00
RS 23,00
R$ 15,00
RS 20,00
RS 20,00
RS 4,60

RS 15,00
RS 17,25
RS 5,75

R$ 15,00
RS 4,60

RS 15,00
RS 20,00
RS 20,00
RS 5,75

RS 19,55
R$ 15,00

RS 2.070,00
RS 3.000,00
RS 3.000,00
RS 6.900,00
RS 3.000,00
R$ 22.080,00
R$ 2.760,00
RS 34.500,00
R$ 3.000,00
R$ 3.000,00
RS 6.800,00
R$ 1.500,00
RS 4.000,00
R$ 4.000,00
R$ 22.080,00
R$ 3.000,00
RS 3.450,00
RS 575,00

R$ 3.000,00
RS 16.560,00
R$ 3.000,00
RS 4.000,00
R$ 4.000,00
RS 1.725,00
R$ 1.955,00
RS 3.000,00
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COTAGAO DE PRECOS R ———-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU — MA
77 PROTEINAS TOTAIS E FRAGOES UND 200 R$ 15,00 RS 3.000,00
78 PROTEINAS TOTAIS E FRACOES UND 200 R$ 11,50 RS 2.300,00
79 PROVA DO LACO UND 200 R$4,00 RS 800,00

80 PSA LIVRE

UND 300 R$ 23,00 R$ 6.900,00
81  PSATOTAL UND 300 R$ 23,00 RS 6.900,00
82  PSATOTAL+ PSA LIVRE UND 300 RS$ 34,50 RS 10.350,00
83 RETICULOCITOS-CONTAGEM UND 200 R$ 12,00 RS 2.400,00
84 RETRATAGAO DO COAGULO UND 200 R$4,00 R$800,00

85 RUBEOLA - ANTICORPOS IGG (CLA) UND 300 R$ 13,80 R$4.140,00
86 RUBEOLA - ANTICORPOS IGM (CLIA)  UND 300 R$ 13,80 RS$S4.140,00

87  RUBEOLAIGG UND 360 R$ 19,55 RS 7.038,00
88  RUBEOLAIGM UND 360 R$ 20,70 RS 7.452,00
89  SANGUE OCULTO UND 150 R$ 17,25 R$2.587,50
90  SANGUE OCULTO UND 200 R$ 15,00 R$ 3.000,00
91  SODIO UND 300 R$5,75 RS$1.725,00
92  SOROLOGIA PARA LEISHIMANIOSE ~ UND 200 R$ 15,00 RS 3.000,00
93  SUMARIO DE URINA UND 3600 R$4,60 RS 16.560,00
94  T3TOTAL UND 500 R$ 13,80 R$ 6.900,00
95  T4LIVRE UND 500 R$ 13,80 RS 6.900,00
96  TEMPO D COAGULAGCAO UND 200 R$4,00 RS 800,00
97  TEMPO DE SANGRAMENTO UND 200 R$ 4,00 RS 800,00
98  TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE UND 200 R$ 15,00 R$ 3.000,00
99  TESTE DE TOLERANCIA A LACTOSE UND 200 R$ 15,00 R$ 3.000,00
100 TESTOSTERONA LIVRE UND 100 R$ 23,00 R$ 2.300,00
101  TESTOSTERONA TOTAL UND 100 R$ 17,25 R$ 1.725,00
102 TIPAGEM SANGUINEA UND 500  R$9,20 R54.600,00
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ENAMES COM QUALIDADE,. SEGURANCA E PRECISAOD

COTAGAO DE PRECOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU - MA
103  TOXOPLASMOSE IGG UND 360 R$ 20,70 RS 7.452,00
104 TOXOPLASMOSE IGM UND 360 R$ 20,70 RS 7.452,00
105  TRIGRICERIDEOS UND 3600 R$4,60 RS 16.560,00
106 TROPONINA 1 UND 200 R$ 20,00 RS 4.000,00
107 TSH UND 500 R$ 13,80 RS 6.900,00
108  UREIA UND 3600 R$4,60 RS 16.560,00
109 VDRL UND 200 R$8,05 R$1.610,00
110  VHS UND 360 R$S5,75  R$2.070,00
111  VITB12 UND 200 R$ 20,00 RS 4.000,00
112 VITD UND 200 R$ 35,00 R$ 7.000,00
113 VITAMINAA UND 200 R$ 20,00 RS 4.000,00
114 VITAMINAC UND 200 R$ 20,00 RS 4.000,00
115 VLD UND 4800 R$4,60 R$22.080,00

R$ 579.250,50

@Mamw \%Q/LZM, Cé W?dma X
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FOLE AYSTIN

PROC.:
UBRRICA
4 3 analisar
PROPOSTA DE PREGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU-MA
ITEM | EXAMES UND  QTD V.TOTAL
E | o | V.UNIT |
|1 | ACIDO FOLICO UND 1200 | RS RS 3.200,00
| - — 16,00
2 - ACIDO URICO UND | 1000 | RS R$ 4.700,00
| ! 4,70
E ' ACIDO VALPROICO UND | 200 | RS RS 4.400,00
| | f 22,00 ,
4 | ALANINA AMINOTRANSFERASE TGP UND  |500 |RS RS 2.325,00
| : 4,65
1S | ALBUMINA UND 300 |RS RS 1.560,00
| 5,20
6 AMILASE UND : 200 | RS RS 1.040,00
. | 5,20
L 7 - ANTI MULERIANO UND | 200 |RS R$ 5.200,00
| 26,00
8 ANTIBIOGRAMA UND | 200 | RS RS 4.400,00
| ) 5 22,00
9 | ANTITIREOGLOBULINA UND | 200 |RS RS 4.200,00
' | 21,00
110 | ANTI-TRASGLUTAMINASE IGA UND | 200 |RS RS 3.200,00
: 15,00
11 [asw UND 300 |RS RS 2.430,00
i , 8,10
|12 | ASPARTATO AMINOTRANSFERASE - TGO | UND 1 S00 | RS RS 2.350,00
L | - a 4,70
13 | BAAR UND 1200 | RS RS 4.200,00
| | | 21,00 |
| 14 BETA QUANTITATIVO UND 1200 | RS RS 2.200,00
| | 11,00
| 15 BHCG(qualitativo) UND | 360 |RS RS 3.348,00
} ; | 9.30
| 16 BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES UND 1300 | RS RS 1.734,00
| ! - ] | 5,78 E
| 17 | CA 125 UND 1200 | RS RS 4.200,00
:’ , , | | 21,00
118 | caLao UND 300 |RS RS 1.410,00
| | ; = | 4,70 :
LABORATORIO ANALISAR ‘ f\
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PROC.___\\ & |Qenh

RUBRICA @
PROPOSTA DE PREGOS
PREFLITURA MUNICIPAL DE BARAC DE GRAJAU-MA
119 | CALQOIONIZADO 'UND |80 [RS | R$556,00
| ! '1 1695 |
20 CAPACIDADE DE LICACAO FERRO UND 200 | RS RS 4.200,00
21,00
21 CX-MB | UND 200 | RS | RS 4.200,00
; , 21,00 |
22 | CLAMYDIA TRICHOMADES IGA | UND 200 | RS | RS 5.200,00
‘- | 12600 |
23 | CLAMYDIA TRICHOMADES IGG UND 1200 | RS | RS 5.200,00
, ' | 26,00 ]
24 | CLORO ” UND 200 | RS RS £.200,00
| 21,00 i
25 | COAGULOGRAMA UND 1000 | RS | RS 8.400,00
‘ 840
26 | COLESTEROL TOTAL UND 4800 | RS | RS 41.280,00
‘ ige0
| 27 COMSBS INDIRETO | UND 1300 | RS { RS 7.200,00 1
: | (2400 | '
| 28 | COOMBS DIRFTO | UND {200 | RS | RS 1.880,00
| | 3,40
23 | COOMBS INDIRETO UND 200 | RS RS 1.860,00
4 5,20
20 | CREARENCE DE CREATININA UND 200 | RS | R$2.200,00 |
| R 11,00 | ;
31 | CREATINA QUINASE (CH-MB) UND 200 | RS ' RS 4.400,00 |
2200 1
32 CREATINA QUINASE TOTAL-CPK | UND 200 | RS | R$3.200,00 |
1 ! ! 16,00 |
33 CREATININA UND | 3600 | RS RS 17.280,00
1 430
34 | CRCMO UND | 200 ; RS RS 3.200,00
| 1600 | .
35 | CULTURA(URINAS, SECRECOES) UND 200 | RS RS 4.800,00
.‘ 24,00 |
36 ! DENGUE IGG E IGM UND 100 | RS RS 3.480,00 |
| 3480 | t
37 DESIDROGENASE LATICA-LDH UND 100 | RS | RS 580,00
| 580 |
()
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PROC.:
RUBRICA:
< I
PROPOSTA Dt PREGOS
PREFETURA MUNICIPAL DE BARAC DE GRAJAU-MA
38 | DESIDROGENASE LATICALHD UND 1200 [RS | RS3.200,00 ‘I
| | 16,00 !
| 39 - DOENCA DE CHAGAS UND | 200 | RS { R$3.200,00 |
| | | 16,00 ?
a0 ESTRADIOL UND | 100 | RS ' RS 2.200,00
| E 12200 | N
' 41 | ESTROGENIO | UND | 200 | RS | R$3.200,00 |
' . | 16,00 |
|42 | FAN | UND 1200 | RS | RS 4.400,00
| ‘ il , 122,00 |
43 | FATOR REUMATOIDE | UND 1300 | RS | RS 3.600,00
s . | e 12,00 | |
44 | FERRITINA UND 1100 RS | RS 1.860,00
- _ 11860 |
P | FERRO SERICO UND 100 | RS | RS 590,00
. i o 590 |
46 | FOSFATASE ALCALINA | UND 100 | RS | R$ 470,00
E I ' {470 !
47 | FOSFORO UND 1100 [RS | R$ 595,00
| i ' 595
48 [ FsH 'uno [180 | ' R$3.150,00
: B {1750 |
45 | GAMA GLUTAMIL -GGT UND 100 | RS | RS 580,00
L 1 | 1580 |
50 | GLICOSE EM JEJUM UND 3600 | RS | RS 16.740,00
; . |465__ |
51 | GRUPO SANGUINEO UND 1360 | ' RS 2.088,00
| | {5.20 |
52 | HAVIgG-HEPTITE A UND 1200 | RS | RS 3.200,00
— | . 1600 |
53 | HAVIgM-HEPATITE A UND 1200 | RS i RS 3.200,00
c .5 1600 |
54 | HBsAg | UND 1500 | RS | RS 7.000,00
- | 14,00 |
55 | HOVHEPATITEC [UND | 200 | RS | R$3.200,00
| | ; | 16,00 |
s6 | HOL | UND | 4800 | RS | RS 22.560,00
E t |870 |
’--:,
LABORATORIC ANALISAR // '\‘
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W\ analisar

PROPOSTA DE PRECOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO GE GRAJAU MA

|S7 | HEMCGLOBINA GLICOSILADA | UND 200 {RS  [R$2.800,00 |
\ i H | 14,00 ! i
58 HEMOGRAMA AUTOMATIZADO UND 5000 | RS | R$35.000.00
7.00 | :
59 HERPES lell igG UND 200 | RS | RS 3.200,00 1
16,00 | ‘ |
60 HERPES el igM UND 200 (RS RS 3.200,00
i 15,00
61 | HIV1/2 UND  |300 |RS RS 7.200,00
| j | 2400 ,
| 62 IGE TOTAL UND 100 [RS  [R$1.600,00
I ! 1600 | |
63 | INSULINA SERICA UND 200 {RS | R$S4.200,00 |
21,00 | ?
64 LATEX UND 200 | RS RS £.200,00
21,00
65 | LDL UND 4800 | RS R$ 23.040,00
L  laso |
66 | LEISHIMANIOSE SOROLOGICA | UND 200 | R$ | R$3.200,00
- | 16,00 | |
67 | LM UND 200 | RS | R$3.500,00 |
} _ 1750 | '
68 MAGNESIO UND 100 | RS | RS 585,00
58 |
69 MICROALBUMINURIA UND 1200 [RS ¥ RS 3.200,00
| 16,00 | |
|70 | PARASITOLOGICO DE FEZES UND 3600 | RS | R$17.280,00 |
‘ ! | 480 | :
71| PARATORMNIO UND 200 |RS | R$3.200,00 |
_ 16,00 |
72 PARATORMONIO UND 200 |RS | R$4.400,00
73 PEPITIDIO C UND {200 | RS 1 RS 4.400,00
| | 22,00 |
74 | POTASSIO UND 300 (RS | R$S1740,00 |
| - i 580 | i
75 PROLACTINA | UND 100 | RS ﬁs 1.960,00 |
l 19,60 1 _J
\
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PROC.:
RUBRICA:

<D analisar

PROPOSTA DE PRECOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU-MA

78 PROTEINA URINARIA(24horas) UND 200 | RS R$3.200,00 |
16,00 !
77 PROTEINAS TOTAIS E FRACOES UND 200 | RS R$ 3.200,00
| _ 16,00
78 | PROTEINASTOTAIS E FRACOES UND 200 | RS RS 2.400,00
& 12,00
79 | PROVA DO LACO UND 200 | RS RS 1.000,00
' ! B f 5,00
| 80 | PSAUVRE UND {300 |RS R$ 7.200,00
L _ 1 L 24,00
81 | PSATOTAL UND  |300 |RS RS 7.200,00
| 24,00 |
|82 PSATOTAL+ PSALIVRE | UND 300 |RS [ R$10.50000
- | | 35,00 |
83 | RETICULOCITOS-CONTAGEM ! UND 200 | RS ! RS 2.600,00
* 13,00 |
& RFTRATAGAO DO COAGULO | UND 200 | RS | R$1.000,00
_ i 5.00 | 3
8s | RUBLOLA - ANTICORPOS IGG (CLIA) UND 300 | RS | R$4.200,00
: _ 14,00 |
85 RUBEOLA - ANTICORPOS IGM (CLIA) UND 300 | RS RS 4.200,00
14,00
87 RUBEOLA IGG UND 360 | RS RS 7.200,00
| 20,00 ]
| 88 RUBECLA IGM UND | 360 | RS R$ 7.920,00
| | 122,00 i
89 | SANGUE OCULTO 'UND  [1S0 (RS [R$2700,00 |
: | | | 18,00 | i
%0 | SANGUE OCULTO [UND | 200 [RS  |R$S2.20000 |
_ : | 16,00 |
| 91 SODIC | UND 300 RS | R$1.770,00
! { 590 |
192 | SOROLOG! A PARA LEISHIMANIOSE UND 200 |RS | RS3.200,00 |
L ; 1600 |
93 SUMARIO DFE URINA UND 3600 | RS RS 17.280,00
) 4,80
94 T3TOTAL UND 500 | RS RS 7.000,00
14,00
,/-‘
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PROPOSTA DE PREGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU-MA
65 T4 LIVRE UND | s00 | RS RS 7.000,00
| | 14,00 N
| 96 TEMPO D COAGULACAO UND | 200 | RS RS 1.000,00
. ; | 5,00
97 TEMPO DE SANGRAMENTO [UND 1200 [R$ | RS1.000,00
: ' .500 |
' o8 TESTE DE TOLERANCIA A GUCOSE | UND 200 |RS | RS$3.200,00
- B | 16,00 O
199 | TESTE DE TOLERANCIA A LACTOSE | UND 200 | RS RS 3.200,00
‘ ) | | 16,00 )
100 | TESTOSTERONA LIVRE | UND 100 |RS R$ 2.400,00
| % | 24,00 i
| 101 | TESTOSTERONA TOTAL | UND 100 | RS R$ 1.800,00 |
- ! ,= 1 18,00 |
102 | TIPAGEM SANGUINEA | UND S00 | RS i RS 5.000,00 ‘]
| | 10,00 |
103 | TOXOPLASMOSE IGG | UND 360 | RS | R$7.560,00 |
; | 21,00 ! |
104 | TOXOPLASMOSE IGM | UND 360 | RS R$7.560,00 |
| | | 21,00
105 | TRIGRICERIDEOS [uno 13600 ! RS RS 18.000,00
- @ i | 5,00 |
105  TROPONINA 1 'UND | 200 | RS R$ 4.200,00 |
| 12100 |
1107 | TSH UND S00 | RS | R$ 7.000,00
| ' | 14,00 |
108 | UREIA UND 3600 | RS RS 18.000,00 |
% | 5,00
1109 | VDRL UND 200 | RS RS 1.200,00
; - | 1900 | |
(110~ | VNS 'UND | 360 | RS | RS2.160,00 |
1 | 600 | |
1111 |virs12 | UND 200 |[R$  [RS4.20000 |
21,00 =
12 | VITD UND 200 | RS RS 7.200,00
i | 135,00
1113 | VITAMINAA UND  [200 |RS R$ 4.200,00
% | i | 21,00 ]
.
LABORATORIO ANALISAR \’"__/
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FOLHA:
PROC.:
RUBRICA:

‘N analisar

PROPOSTA DE PRECOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU-MA

114 [VITAMINAC | UND 200 RS | R$4.200,00
‘; : | 21,00 s
1115 | VLD | UND 4800 | RS | R$24.000.00
% i ; 5.00 1

; j | R$ 624.001,00 |

~

P
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LABORATORIODE ANALISES CLINICAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU-MA

l ITEA | CVAMES ' TN l nTn | ) l VTOTAL |
TTEM EXAMES VR QT2 vounn
I | ACIDO FOLICO UND | 200 1 6%3 RS 3.300,00
2 | ACIDO URICO UND | 1000 | R$5,00] RS 5.000,00
3 ACIDO VAT PROICO 1IND 200 33 l};i RS 4 600 00
4 ALANINA AMINOTRANSFERASE TGP UND 500 RS 5,00 R$ 2.500,00
s | ALBUMINA UND | 300 | R$5.50] RS 1.650,00
6 | AMILASE UND | 200 | R$5.50] RS 1.100,00
R e e [ RSl
I AINYEI= IVIUL LN AINY LINLS Luv 24.00 NS <+ UU V.V
8 | ANTIBIOGRAMA UND | 200 " %g RS 4.600,00
9 | ANTITIREOGLOBULINA UND | 200 22Rog RS 4.400,00
10 | ANTI-TRASGLUTAMINASE IGA UND | 200 ”%g RS 3.400,00
11 |ASLO UND | 300 | R$9,00| RS 2.700,00
12| ASPARTATO AMINOTRANSFERASE - TGO | UND | 500 | R$5.00] RS 2.500,00
o
13 |BAAR UND | 200 2200| RS4400,00
14 |BETA QUANTITATIVO UND | 200 12Rog RS 2.400,00
15 | BHCG(qualitativo) UND | 360 10%3 RS 3.600,00
16 | BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES UND | 300 | R$6,00] RS 1.800,00
RS
17 |ca12s UND | 200 2200 RS4400,00
18 |CALCIO UND | 300 | R$5,00] RS 1.500,00
10 loatcio onzann D | e I menonl  meezoon
20 |CAPACIDADE DE LICACAO FERRO UND | 200 )y %g RS 4.400,00
RS
21 |cKk-MB UND | 200 22.00| RS4:40000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU-MA

22 | CLAMYDIA TRICHOMADES IGA UND | 200 27;3 RS 5.400,00
33 CLANOIA TRICROMADES 105 UWD | 250 27‘%3 RS5:460.66
24 |cLORO UND | 200 22’%3 RS 4.400,00
25 |COAGULOGRAMA UND | 1000 | R$9,00] RS 9.000,00
26 |COLESTEROL TOTAL UND | 4800 | R$9.00] RS 43.200,00
27 | COMBS INDIRETO UND | 300 | 5,];3 RS 7.500,00
28 |COOMBS DIRETO UND | 200 | o.Rog RS 2.000,00
79 COOMRS INDIRFTO TTND 200 IUEﬁ R% 2 000 00
30 |CREARENCE DE CREATININA oD | 200 |, f;g RS 2.400,00
31 |CREATINA QUINASE (CH-MB) UND | 200 23.’33 RS 4.600,00
32 CREATINA QUINASE 1O AL-CPK UND 200 17.!;3 K% 3.400,00
33 |CREATININA UND | 3600 | RS 5.00| RS 18.000,00
34  |CrROMO UND | 200 !‘7.R0§ RS 3.400,00
55 (SRR UND | 200 | 523 R GE
36 |DENGUE IGG E IGM UND | 100 | 523 RS 3.500,00
37 | DESIDROGENASE LATICA-LDH UND | 100 | R$6.00] RS 600,00
se  Ipremnocmacrramics Lim i |oang 17%3 ne 245000
39 | DOENCA DE CHAGAS UND | 200 ”Eg RS 3.400,00
40 |ESTRADIOL UND | 100 2333 RS 2.300,00
41 |ESTROGENIO UND | 200 17};‘)3 RS 3.400,00
42 |FAN UND | 200 2323 RS 4.600,00
Dt B e

1IN Aaallie -~
LOMNWVI QLI IV UL r"n ittt n\.u.n wymnanayg
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43 |FATOR REUMATOIDE UND | 300 - ';g RS 3.900,00
34 | TERRITINA UND | 00 | g'gg R3 1.500.00
45 | FERRO SERICO UND | 100 | R$6.00] RS 600,00
46 |FOSFATASE ALCALINA UND | 100 | R$500] RS 500,00
47 |FOSFORO UND | 100 | R$6,00] RS 600,00
o 48  |FSH UND | 180 1goc| R$3.24000
49 |GAMA GLUTAMIL -GGT UND | 100 | R$6,00] RS 600,00
50 | GLICOSE EM JEJUM UND | 3600 | RS 6,00| RS 21.600.,00
51 |GRUPO SANGUINEO UND | 360 | R$6,00| RS 2.160,00
52 |HAV 1gG-HEPTITE A uND | 200 ”,%g RS 3.400,00
53 |HAVIgM-HEPATITE A UND | 200 17%3 RS 3.400,00
s4  |HBsAg UND | 500 81 Rs7.500,00
55 |HCV HEPATITE C UND | 200 ”ROg RS 3.400,00
56 |HDL UND | 4800 | RS 5.00| RS 24.000,00
57 | HEMOGLOBINA GLICOSILADA UND | 200 3 RS 3.000,00
- 58 | HEMOGRAMA AUTOMATIZADO UND | 5000 | R$8,00] RS 40.000,00
59 |HERPESIell IgG UND | 200 ”';g RS 3.400.00
60 |HERPESIell IgM UND | 200 17‘;3 RS 3.400,00
61 |HIV 12 UND | 300 | 5%§ RS 7.500,00
62 |IGE TOTAL UND | 100 17%3 RS 1.700,00
R
63 |INSULINA SERICA UND | 200 |, og RS 4.400,00
64 |LATEX UND | 200 22%3 RS 4.400,00
65 |LDL UND | 4800 | RS 5.00 RS 24.000,00
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66 | LEISHIMANIOSE SOROLOGICA UND | 200 | 7";3 RS 3.400,00
67 |LH unp | 200 | B3I Rs3.600,00
68 | MAGNESIO UND | 100 | R$6.00] RS 600,00
69 |MICROALBUMINURIA UND | 200 17,%(55 RS 3.400,00
70 | PARASITOLOGICO DE FEZES UND | 3600 | RS 5,00| RS 18.000,00
71 |PARATORMNIO UND | 200 17%3 RS 3.400,00
72 |PARATORMONIO UND | 200 2323 RS 4.600,00
73 |PEPITIDIO C UND | 200 23_%3 RS 4.600,00
74 |POTASSIO UND | 300 | R$6,00| RS 1.800,00
75 | PROLACTINA uND | 100 | 0‘%3 RS 2.000,00
76 |PROTEINA URINARIA(24horas) UND | 200 | FS| R$3.400.00
77 | PROTEINAS TOTAIS E FRACOES UND | 200 17‘%3 RS 3.400,00
78 | PROTEINAS TOTAIS E FRACOES UND | 200 |3,R03 RS 2.600,00
79 | PROVA DO LACO UND | 200 | R$6.00| RS 1.200,00
80 PSA LIVRE UND 300 26.R0(§ R$ 7.800,00
81 |PSATOTAL unp | 300 | 6;3 RS 7.800,00
82 |PSATOTAL+ PSALIVRE UND | 300 | 633 RS 10.800,00
83 |RETICULOCITOS-CONTAGEM UND | 200 | 433 RS 2.800,00
83 | RETRATACAO DO COAGULO UND | 200 | R$6,00] RS 1.200,00
85 |RUBEOLA - ANTICORPOS IGG (CLIA) UND | 300 IS,ROg RS 4.500,00
86 |RUBEOLA - ANTICORPOS IGM (CLIA) uND | 300 | 523 RS 4.500,00
87 |RUBEOLA IGG UND | 360 | 1.%3 RS 7.560,00
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88 |RUBEOLA IGM uND | 360 [ %% Res28000
89  |[SANGUE OCULTO uND | 150 | g'f)g RS 2.850.00
%  |SANGUE OCULTO UND | 200 17';3 RS 3.400,00
91 |sopio UND | 300 | R$6.00] RS 1.800.00
92 |SOROLOGI A PARA LEISHIMANIOSE UND | 200 ”ﬁg RS 3.400,00
93 |SUMARIO DE URINA UND | 3600 | RS 5,00| RS 18.000,00
94 |T3 TOTAL UND | 500 s ’;g RS 7.500,00
95 [T4 LIVRE UND | 500 1 5';3 RS 7.500,00
9 | TEMPO D COAGULACAO UND | 200 | R$6,00] RS 1.200.00
97 | TEMPO DE SANGRAMENTO UND | 200 | R$6.00] RS 1.200.00
98 | TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE UND | 200 ”%g RS 3.400,00
99 | TESTE DE TOLERANCIA A LACTOSE UND | 200 ”Rog RS 3.400.00
100 |TESTOSTERONA LIVRE UND | 100 | SROg RS 2.500.00
101 | TESTOSTERONA TOTAL UND | 100 |9Rog RS 1.900.00
102 | TIPAGEM SANGUINEA UND | 500 1 1%3 RS 5.500.00
103 | TOXOPLASMOSE IGG uND | 360 | %g RS 7.920.00
) RS
104 |TOXOPLASMOSE IGM UND | 360 | .31 R$7.92000
10s | TRIGRICERIDEOS UND | 3600 | R$6.00] RS 21.600.00
RS
106 |TROPONINA I UND | 200 | ,%0| RS4.40000
107 |TSH UND | 500 IS,ROg RS 7.500,00
108 | UREIA UND | 3600 | RS 6.00] RS 21.600,00
109 |VDRL UND | 200 ] 053 RS 2.000,00
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1o |vus unp | 360 | R$7,00] R$2.520,00
RS

i |virsn UND | 200 | g0l RS4.400.00
RS

112 |VITD UND | 200 37,00 R$ 7.400,00

113 | VITAMINA A UND | 200 22';3 RS 4.400,00

114 | VITAMINA C UND | 200 22%3 RS 4.400,00

115 |VLD UND | 4800 | RS 6.00| RS 28.800,00
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